
Vážený zákazníku:

Děkujeme, že používáte naše produkty. Tento návod
si pečlivě přečtěte, abyste dokázali výrobek správně
používat. Z důvodu různých datumů výroby a šarží 
produktů, se návod na použití může mírně lišit od 
skutečně dodaného produktu. 

Ještě jednou děkujeme za vašu přízeň a podporu!

PŘEDMLUVA

VÝLUKY Z ODPOVĚDNOSTI

OVLÁDÁNÍ

INSTALACE

PARAMETRY

PVI0143R/A

Vstupní napětí
Proudový odběr
Pracovní teplota
Skladovací teplota
Úhlopříčka displeje
Video rozlišení
IP krytí kamery
Úhel záběru
Video komprese
Video formát
Max. kapacita SD

DC 12~24V 
≤2A 
-20 C~+70 C / -4 F~+158 F
-20 C~+80 C / -4 F~+176 F
7 palců
1280*720 
IP67
170°
H.264 
MOV 
do 128GB, 10 Class

FUNKCE A NASTAVENÍ

Mobilní záznamové zařízení

Uživatelský návod

C20

Tento produkt si vyhrazuje právo na změnu designu
a specifikace bez předchozího upozornění.

1

Zobrazení náhledu kamer1

Zobrazení Menu Nastavení2

Tlačítko Nastavení - MENU
V režimu videa nejdřív zastavte nahrávání, potom
stiskněte tlačítko Menu pro vstup do nabídky 
nastavení. Potom stiskněte tlačítko nahoru nebo 
dolů - vyberte funkci, kterou chcete nastavit.

1

Tlačítko V1/V2
V režimu videa můžete stiskem tlačítka V1/V2 
přepínat zobrazení: 
- Přední kamera - Zadní kamera - Přední/Zadní

2

Tlačítko Vlevo
Funkce 1: Zamknutí video souboru
V režimu videa, krátkým stiskem tlačítka Vlevo
zamknete právě nahrávaný video soubor. 
Opětovným stiskem zamknutý soubor odemknete.

3

Tento produkt slouží jako pomoc při řízení vozidla
jen jako doplněk a není možné ním nahradit potřebné
schopnosti řidiče pči řízení vozidla. Steelmate
nenese žádnu odpovědnost za jakékoliv případné 
vzniknuté škody.

2

Možnost, že zařízení během používání přeruší 
nahrávání, není vyloučená. Výrobce, ani prodejce
nenese žádnou odpovednost za případné 
neuložené záznamy z jakéhokoliv důvodu.

3

Funkce 2: Pohyb v menu Vlevo
V menu nastavení nebo v režimu přehrávání
se tlačítkem pohybujete směrem vlevo.
Funkce 3: Přepínání v režimu přehrávání
Stiskem tlačítka v režimu přehrávání přepínáte 
mezi jednotlivými adresáři směrem vlevo.

Tlačítko OK
Funkce 1: Zapnutí / Vypnutí nahrávání
V režimu videa stiskem tlačítka zapnete nebo
vypnete nahrávání.

4

Funkce 2: Potvrzení výběru
V menu nastavení nebo v režimu přehrávání,
po zvolení požadovaného parametru/video souboru
tlačítkem OK potvrdíte zvolený výběr.
Funkce 3: Přehrávání záznamů
V režimu přehrávání, tlačítky vlevo nebo vpravo, 
po zvolení požadovaného video souboru a 
následným stlačením tlačítka OK spustíte 
přehrávání zvoleného video souboru.

Tlačítko Vpravo
Funkce 1: Vypnutí nahrávání zvuku
V režimu videa, krátkým stiskem tlačítka Vpravo
vypnete/zapnete nahrávání zvuku do video souboru.

5

Tlačítko Zapnutí
Funkce 1: Zapnutí / Vypnutí zařízení
Stiskem a podržením na 2 sekundy.

6

Funkce 2: Zapnutí / Vypnutí displeje
Krátkým stiskem vypnete/zapnete jen displej.

Spořič displeje - Vypnutí displeje po “x” min.
OFF - spořič vypnutý, 30 sek, 1 min, 2 min

Nastavení Jasu podsvícení displeje: 
Low - Nízký, Medium - Střední, High - Vysoký

Nahrávání ve smyčce - Délka video souborů
1 min, 3 min, 5 min

TL monitoring - Parkovací režim
OFF - vypnout, 8 hodin, 12 hodin, 24 hodin.

Recording - Nahrávání zvuku 
vypnout, zapnout

Key sound - Tón tlačítek 
vypnout, zapnout

Back mirror - Zrcadlový obraz zadní kamery 
vypnout, zapnout

Front mirror - Zrcadlový obraz přední kamery 
vypnout, zapnout

Video playback - Přehrávání záznamů
FRONT - adresář pro záznamy přední kamery

Date / Time: 
Nastavte systémový datum a čas
License plate number - Evidenční číslo vozidla 
vypnout, zapnout (po zapnutí zadáte ev. číslo)

Version: 
Zobrazí číslo aktuální verze softwaru.

Možnosti umístění kamer

Reversing ruler: 
vypnout, zapnout zobrazení vodících čar zadní 
kamery

Default setting - Výrobní nastavení 
Po potvrzení Ano, systém obnoví výrobní 
nastavení.

Format: 
Ano - systém naformátuje vloženou SD kartu a smaže
všechny záznamy, je potřebné je dopředu zálohovat.

Language - Jazyk 
English - Anglicky

Funkce 2: Pohyb v menu Vpravo
V menu nastavení nebo v režimu přehrávání
se tlačítkem pohybujete směrem vpravo.

Funkce 3: Přepínání v režimu přehrávání
Stiskem tlačítka v režimu přehrávání přepínáte 
mezi jednotlivými adresářemi směrem vpravo.

Tipy:
Při vedení kabelů se vyhněte kontaktu s horkými 
částmi a těsným prostorem, což by ovlivnilo
životnost kabelu.
Používejte prosím SD karty od renomovaných 
výrobců, do 128GB kapacity, Class10. Kartu
formátujte alespoň 2x měsíčně.

Vypněte motor vozidla
Připojte Žlutý vodič k baterii vozidla 12V/24V(+), 
Červený vodič k zapalování, Černý ke kostře,
Zelený vodič k zpátečkovému světlu.
Couvací kamera musí být připojená na kanál 
monitoru č.2. 
Nastartujte motor a zkontrolujte, jestli systém 
správně funguje.
Vložte SD kartu do SD slotu a kartu naformátujte,
systém začne nahrávat.

1

2

4

3

Voice control - Hlasové ovládání
“ Start recording ” / “ Turn on screen ” / 
“ Turn off screen ” / “ Turn on audio ” / 
“ Turn off audio ” / “ Show front camera ” / 
“ Show rear camera ” / “ Lock the video ” / 
“ Show both cameras ” 

3

1 2 3

Zapnutí
Displej

Vpravo

OK 

Nastavení

V1/V2

Vlevo

Zadní Přední

Zadní
Přední

Přední

Rear CameraZadní


